
V letošním roce byla zrušena spousty závodů kvůli covid-19, tak nás potěšilo, že Mistrovství 

ČR ve všestrannosti se mohlo za zpřísněných podmínek konat. Naše závody jsou třídenní a 

probíhaly 30. - 2. 7. 2020 v Borové u Chvalšin.  

Mým parťákem do závodů byl kůň Dexter: je to sedmiletý valach slovenského teplokrevníka. 

Startovali jsme v kategorii starších juniorů. 

První den jsme nastoupili do drezury, kde v obdélníku jezdec předvádí koně v daných 

cvicích. Naše bodování bylo 32, 39 trestných bodů, což nás zařadilo na 6. místo. 

Druhý den byla terénní zkouška, která probíhá na otevřených prostranstvích s přírodními 

překážkami, které se musí stihnout v dané časem, přeskákat a doběhnout. Bylo krásné počasí, 

tak tato zkouška byla moc fajn. Došli jsme v čase a bez trestných bodů, tím jsme se posunuli 

na 5. místo. 

Předposlední disciplínou se konají kondiční zkoušky, kde se předvádí kůň komisi, které 

posoudí, zda může pokračovat v závodě.  

Parkur nám stavěl rakouský stavitel Andreas Riedel. Trať byla hodně technická. Na start se 

chodí podle toho, kdo má nejvíce trestných bodů. Jelikož jsou to všichni skvělí jezdci, tak 

čekání bylo velice těžké. 

Mezi trestnými body byly tak malé rozestupy, že každé bidlo nás posune buď dolů, nebo 

nahoru. Nakonec jsme dokázali přejít jako jediní celý parkur bez trestných bodů, což nás 

posunulo až na to místo, o kterém sní každý závodní, když se postaví na start.  

Stali jsme se mistry republiky pro rok 2020 a jsem za to vděčná mému koni a celému týmu.  

 

Anna Havlová 


